АДМИНИСТРАЦИЯ                                                            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ   ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 21.03.2019                                                                                  №   43
Об утверждении порядка ведения

журнала учета (регистрации) захоронений

(захоронений урн с прахом) в муниципальном

образовании Красносельское Юрьев-Польского района

Руководствуясь Федеральным законом «О погребении и похоронном деле» № 8-ФЗ от 12.01.1996 года, Решением Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское Юрьев - Польского района № 4 от 09.02.2007 года, Решением Совета народных депутатов  муниципального образования Красносельское Юрьев – Польского района № 5 от 09.02.2007 года,
п о с т а н о в л я ю:
 1. Утвердить порядок ведения журнала учета (регистрации) захоронений (захоронений урн с прахом) (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Красносельское.

Глава администрации                                                                             С.Ю. Блинов
Приложение

к постановлению

администрации муниципального

образования Красносельское

Юрьев-Польского района

от 21.03.2019 г.  №    43
ПОРЯДОК
ведения журнала учета (регистрации) захоронений (захоронений урн с прахом) в муниципальном образовании Красносельское Юрьев - Польского района

1.
Каждое захоронение, произведенное на территории кладбищ муниципального образования Красносельское Юрьев – Польского района, регистрируется в журнале учета (регистрации)  захоронений (захоронений урн с прахом) (далее – Журнал) ответственным лицом за ведение Журнала, назначенным постановлением главы администрации муниципального образования Красносельское Юрьев – Польского района.

Журнал должен быть пронумерован, прошнурован и скреплен подписью главы администрации муниципального образования Красносельское Юрьев – Польского района.

Журнал является документом строгой отчетности и относится к делам постоянного срока хранения.

Журнал имеет титульный лист, на котором указываются слова «Журнал учета (регистрации) захоронений (захоронений урн с прахом) в муниципальном образовании Красносельское Юрьев – Польского района », номер журнала,  временной период ведения данного Журнала.

Учет (регистрация) захоронений осуществляется при наличии медицинского свидетельства о смерти или свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, а регистрация захоронений урн с прахом – при наличии свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, и справки о кремации.

Свидетельство о смерти – медицинский, учетный документ, удостоверяющий факт и причину смерти, и является источником информации для государственной статистики причин смерти и основанием для оформления документов на погребение.

Свидетельство о смерти может быть медицинским (врачебным) или государственным документов, выданным органами ЗАГС.

2.
Журнал  ведется по утвержденной форме согласно приложению № 1 к настоящему порядку. Иная форма ведения Журнала, используемая до вступления в силу настоящего Постановления, возможна до окончания 2019 календарного года.

3. Журнал ведется ответственным лицом по вопросам похоронного дела в единственном экземпляре и могут дублироваться только в электронном виде.

4.
В Журнале указываются номер по порядку, фамилия, имя, отчество умершего,  дата смерти умершего; дата  захоронения; наименование и реквизиты документа, подтверждающего факт смерти захороняемого, адрес кладбища, место захоронения и вид захоронения может указываться в разделе примечание, а так же обязательным разделом является раздел содержащий фамилию, имя, отчество и контактные данные лица, ответственного за погребение умершего (родственника).

6.
Журнал заполняется от руки шариковой ручкой, разборчивым почерком, подчистки, и исправления не допускаются. Если при записи допущены неточности, ответственный за ведение Журнала ставит отметку содержащую слово «Исправленному верить», дату, личную подпись.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к порядку ведения журналов учета (регистрации) захоронений (захоронений урн с прахом)

Журнал учета (регистрации) захоронений

в муниципальном образовании Красносельское Юрьев – Польского района
№ ___

Начат       «_____»_________________ 20_____г.

Окончен  «_____»_________________ 20_____г.

	№ п/п/

регистрационный номер захоронения

	ФИО

умершего
	Дата смерти
	Дата захоронения

(для урн с прахом – с указанием даты и места кремации)
	Наименование и реквизиты документа подтверждающего факт смерти захороняемого
	Адрес кладбища
	Ф.И.О. и контактные данные лица ответственного за регистрацию захоронения/подпись
	Примечание (место захоронения, вид захоронения)